INDICAÇÃO Nº  46 /20

 Exmo.  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas.

 O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa desta Casa para que o Executivo tome

as seguintes providências:

- especialmente nesta crise financeira advinda com a Pandemia da Covid 19, que a

Administração Municipal possa dar preferência ao comércio local, comprando de nossos

comerciantes, como é o caso da aquisição de máscaras de proteção se os preços estiverem

compatíveis com demais fornecedores externos.

JUSTIFICATIVA

 O pedido visa incentivar os nossos pequenos comerciantes que enfrentam crise em

suas empresas com as restrições de suas empresas e precisam receber todo o apoio dos

Poderes Públicos.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2020.

DONIZETTI ANTONIO AMORIM – Vereador